p. lxiv. f. ἐλέγετο δὲ ἐκ τούτων οὐδὲν καθάπαξ] Ficinus verterat: "Sed nihil ex his tractu continuo dicebatur." Quem fideliter secutus est Engelhardt. Sed nolo omnes errores viri ceteroqui docti eruere. Cr. "ἐλέγετο i. e. Sibi clichebat, sequebatur, ut sibi probatum." Wyttenb. Mox: Ἀναγνωσθέντος δὲ αὐτῷ τοῦ τε περὶ ἀρχῶν Λογγίνου καὶ τοῦ Φιλαρχαίου: "Philarchæus non est nomen proprium viri, sed Longinus dicitur a Porphyrio φιλαρχαῖος, hoc est antiquarum literarum et prisæ sapientiæ studiosus. Quod vero Plotinus de eo judicavit, Philologi laudem ei relinquens, Philosophi eripiens, probatur etiam Proclo lib. I. in Timæum Platonis p. 27." Fabric.—"Porphyrii verba corrupta sunt, quibus facile sic medeare: ἀναγνωσθέντος δὲ αὐτῷ τοῦ περὶ ἀρχῶν Λογγίνου, τοῦ φιλαρχαίου, id est: cum ei lectus esset liber Longini, prisæ sapientiæ studiosi, de Principiis. Quam Porphyrii mentem vidit etiam Fabricius." Ruhnk. Disput. de Longino §. VI. p. 498. ed. Bergm. ef. hujus notam p. 526. "φιλαρχαῖος. Meminit Porphyrius in Plotino cap. XIV. Ad quem locum "nugantur viri eruditi. Sed recte vidit doctissimus Valesius de Critica I. 17. φιλαρχαῖος nihil aliud esse quam libri titulum. Subintelligitur scilicet λόγος. Sic φιλαλήθης λόγος Euseb. contra Hierocel. p. 513. Sic Ἡρωδιανοῦ φιλέταιρος. Ζηροδότου φιλέταιρος, de quibus cl. Piersonus in Præf. ad Moerin. Quæ quidem "ejusdem farinae sunt." Tourp. ad Longini Fragg. VIII. 14. p. 403. Oxon. p. 546. Weisk. "φιλαρχαίου. f. liber Longini sic inscriptus." Wyt-

tenb. not. miscr. Unde intelligitur Wyttenbachium hæsitantem illum quidem, sed tamen magis propensum fuisse in Tourpianam rationem, quam in Ruhnkianam. Nec ullus librorum nostrorum confirmat hanc: omnes agnoscunt et τε et καί. Et vero si duo libri lecti erant, quorum altero de Principiis rerum egerat Longinus; B altero de antiquarum literarum studio, expedita erat comparatio, in utro valeret scriptor et provocatum judicium Plotini, qui cum in Philosophia certe Platonica nihil posse pronuntiat, in literarum disciplina plurimum. Cr.

p. lxiv. g. φιλόλογος μὲν, ἔφη, ὁ Λογγίνος, φιλόσοφος δὲ οὐδαμῶς.] Accentum posui ex plur. C libris nostris pro φιλόλογος ed. Basil. et Fabric. licet in posterioribus Græcis scriptoribus accentus variet. Vid. Phrynichi Epitom. p. 392. sq. ibiq. Lobeck. qui etiam de hujus vocabuli usu cum Adjectivi tum Substantivi consulendus. Sueton. de illustr. Gramm. c. X.: "Philologi appellationem assumpsisse videtur (Atticus) quia, sicut D Eratosthenes, qui primus hoc cognomen sibi vindicavit, multiplici variaque doctrina censebatur." Non est, quod de hujus vocabuli late patente usu dicamus post Valesium de Arte Critica I. 20. p. 120. Burm. et ad Calcem Hephæst. de Metris p. 374. Gaisford. J. C. Wolf. ad Liban. Epist. DCX. not. 3. et Epist. X. not. 11. Wyttenbach. E ad Plutarch. de Audiend. poët. p. 226. sq. et in Philomath. I. p. 77. sqq. denique F. A. Wolf. in Museo Antiquitatis Studd. I. 1. p. 11.—Ruhnkianum quidem hoc dictum Plotini vehementer pupugit. Ita enim ille in Disput. de Longino §. VI. p. 502. Bergm.: "Quam vocem, velut oraculo missam, repetit Proclus, eruditior F ille quidem Plotino, sed eodem morbo laborans, in Platonis Tim. p. 27. Sed hujus judicii iniquitas unde profecta sit, non est difficile intelligere. Urebat haud dubie hominem, suam de Ideis sententiam, quam discipuli, ut fit, laudibus in cælum ferrent, idoneis rationibus a Longino oppugnari." Hæc ille, qui recentioribus Platoniceis, excepto Longino ut Literatori, infensior erat. Neque enim quidquam, quod contra Plotinum dictum sit, in meis in ejus scripta annotationibus opprimere volui. Est enim hoc interpretis, qui liberales artes profiteatur, primarium munus, ut diversas sententias exponat, et suum cuique judicium liberum relinquat. Cæterum

Procli reprehensionem interpretationis Longiniana, quae in Platone secretiorem profundioreque sensum negligebat, defendit Henr. Valesius de Critica I. 20. Quod φιλοσόφον nomen h. l. attinet: Wytenbachius, collatis multis Plotini locis (p. 2, D. E. 6, G. 19, A. B. 20, C. F. 21, E. 203, F. 204, E. 212, F. 213, D. 291, A. 293, A. 325, C. 330, A. 423, D. 469, A. 556, A. 659, E. 760, B.) probatum iit, Plotinum φιλοσόφους non fere appellare nisi *Platonicos*, aut si quis alterius sectae socius cum *Platoniciis* consentiat. (Vid. Mahnii Epistoll. Sodalium Socratt. Philomathiae p. 172. sq.) Ne ipse ab hac scena prorsus ἀσύμβολος discedam, arponam aliquot locos veterum. Ac Theodoretus Dialogo primo de Trinitate p. 947. Schulz.: τὰ δὲ ἐπόμενα οἶδας, εἰ φιλόλογος εἶ, ubi est qui in V. et N. T. librorum lectione probe versatus est, ut insigniora certe memoriter teneat. Myrtilus apud Athenaeum XIII. p. 610. d. p. 211. Schwgh.: Εἴτ' οὐκ ἐγὼ δικαίως πάντας ὑμᾶς τοὺς φιλοσόφους μισῶ μισοφιλολόγους ὄντας. Suidas in Συριανὸς III. p. 410: Ἰσίδωρος ὁ φιλόσοφος, ὡς φησι Δαμάσκιος, πάντα τὰ τῶν παλαιῶν ἐξετάζων οὐκ ἀνίει πρὸς τὸ ἀκριβέστατον. Contra idem Damascius in eadem Vita Apollodotum dicit πρὸς φιλολογίαν ἐβρωμενέστερον ἢ πρὸς θεολογίαν. Suidas de eodem Isidoro II. p. 150: ἐμοὶ τε δοκεῖν τὴν ζωὴν μὲν ἦν φιλόσοφος, τὰ δὲ πρὸς ἐπιστήμην οὐ διεξήτασμένος ἀγύμναστος ὦν μᾶλλον ἢ ἀφυῆς τὰ διαλεκτικά. Haec de Plotino nemo dixerit, qui Eneades legerit, et ea reputaverit, quae in hoc ipso capite de ejus πολυμαθεία narravit Porphyrius, nec μισοφιλόλογον eum quisquam censuerit, qui sciat, quantum tribuerit literatori Porphyrio, ut alios taceam. Ceterum ex hoc Plotini dicto Longinum professione philosophum, non philologum fuisse colligunt Valesius ad Euseb. H. E. VI. 19. et Ruhken. de Longino §. 8. p. 506. Cr.

p. lxiv. h. Ὁριγένους δὲ ἀπαντήσαντος κ. τ. λ.] “Origenes non Adamantius sed eo paullo junior, Plotini condiscipulus, de quo supra c. 3.” Fabric. Plotini Origenisque tanquam Ammonii discipulorum mentionem facit Hierocles apud Photium Cod. 214. p. 173. a. infr. Bekkeri, rursusque idem Cod. 251. p. 460. b. posteaquam Ammonium praedicavit, ita pergit: μάλιστα δὲ τοῖς ἀρτοστοῖς τῶν αὐτῶ συγγεγονότων Πλωτίνῳ καὶ Ὁριγένει καὶ τοῖς ἐξῆς ἀπ’ αὐτῶν. Attigit autem hunc

A locum nostrum de verecundia Plotini erga Origenem hunc Needhamus corrigens errorem Pearsoni, qui, ut alii viri docti, hunc alterum Origenem Plotini condiscipulum et profanis sacris, non Christianis addictum ignoraverat. Vid. The Classical Journal, Vol. IX. p. 273. sq. not. 1. et 2. Μοχ ἀνῆλεσθαι τὰς προθυμίας. Debebat Ficinus: *constringi* s. *cohiberi* s. *reprimi* studia. Ruhken. ad Tim. p. 35: “Ex Atticistarum praeepto Porphyrius de Vita Plotini c. XIV.” sequuntur ipsa verba. De hoc Verbo ipse monui ad Olympiodor. in Platon. Ale. pr. §. 5. p. 48. et ad Plotin. I. 62. p. 51. F. Cr.